
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 775

18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή αυτοκινητόδρομου Κορίνθου − Τρίπολης − 
Καλαμάτας του τμήματος Τσάκωνα − Καλαμάτα 
της Ν.Ε.Ο. Τρίπολης − Καλαμάτας χ.θ. 4+189,33 − 
χ.θ. 10+608,00 (κλάδος Λεύκτρο − Σπάρτη) στο 
Δήμο Μελιγαλά του νομού Μεσσηνίας.  .................... 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή αυτοκινητόδρομου Κορίνθου − Τρίπολης − Κα−
λαμάτας του τμήματος Τσάκωνα − Καλαμάτα της 
Ν.Ε.Ο. Τρίπολης − Καλαμάτας χ.θ. 10+608 − χ.θ. 21+380 
(κλάδος Λεύκτρο − Σπάρτη) στους Δήμους Αρφαρών, 
Άρις και Θουρίας του νομού Μεσσηνίας.  ...................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 129,00 τετραγωνικών 
μέτρων, στην θέση «Ρίζα», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Καρδαμύλης, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσ−
σηνίας.  ................................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
4.577,97 τ.μ., στην θέση «ΑΛΕΠΟΤΑΞΙ», περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος.  ............. 4

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 27,73 στρεμμάτων 
στη θέση «Χάντακες», περιφέρειας Κρυόβρυσης, 
Δ.Δ. Παντάνασσας, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας.  . 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1059405/4630/0010 (1)
 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή αυτοκινητόδρομου Κορίνθου − Τρίπολης − Κα−
λαμάτας του τμήματος Τσάκωνα − Καλαμάτα της 
Ν.Ε.Ο. Τρίπολης − Καλαμάτας χ.θ. 4+189,33 − χ.θ. 
10+608,00 (κλάδος Λεύκτρο − Σπάρτη) στο Δήμο Με−
λιγαλά του νομού Μεσσηνίας.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Φ.Ε.Κ. 17/2001 τ.Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί υπο−
χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών διά την διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ.9 
και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ.4 του 
άρθρου 9 του ν 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ. Β΄ του ν. 2052/1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 122004/13.7.2004 κοινή υπουργική από−
φαση έγκρισης των περιβαλλοντικών opcov.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ12α/οικ/35811/14.4.2006 βεβαίωση 
κάλυψης δαπάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ12/43963π.ε./14.4.2006 έγγραφο του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την από 12.5.2006 ορθή επανάληψη αυ−
τού μετά των συνημμένων του από το οποίο προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (Φ.Ε.Κ. 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργους.

8. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ. 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς και την 
υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (Φ.Ε.Κ. 204/13.2.2006 
τ.Β΄) τροποποιητική αυτής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή αυτοκινητόδρομου Κορίνθου − Τρίπολης − Κα−
λαμάτας του τμήματος Τσάκωνα − Καλαμάτα της Ν.Ε.Ο. 
Τρίπολης − Καλαμάτας χ.θ. 4+189,33 − χ.θ. 10+608,00 
(κλάδος Λεύκτρο − Σπάρτη) έκτασης συνολικού εμβαδού 
365.539 μ2 που βρίσκεται στην περιοχή του Δήμου Μελι−
γαλά Nομού Μεσσηνίας και εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 
στα από 4.8.2005 ακριβή αντίγραφα και με αριθμούς 
σχεδίων Κ1.3 και Κ1.4 κτηματολογικών διαγραμμάτων και 
του αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα (αριθ. τεύχους 
Τ2) της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων − Οδικοί 
Άξονες Παραχώρησης της Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνι−
ακών Έργων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων, τα οποία έχουν συντάξει οι ΑΘ. ΓΕΩΡΓIΟΥ 

7141

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:15:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και Συν/τες Ε.Ε., ΑΝΟΔΟΣ ΕΤΕ και ΕΜΑ ΕΠΕ και έχει 
θεωρήσει ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ12 του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. Ι. Σαραντινός, στις 4.8.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Κουρούσης Βασίλειος, 2) 
Σαμαράνης Κων/νος, 3) Νικολάου Ευθύμιος κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
δαπάνες του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για 
έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έρ−
γων (αριθμός έργου 3ΣΕΟ7130002 ΣΑΕ 071/3), σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του ν. 653/1977 όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουλίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθμ. 1059397/4625/0010 (2)
    Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή αυτοκινητόδρομου Κορίνθου − Τρίπολης − Κα−
λαμάτας του τμήματος Τσάκωνα − Καλαμάτα της 
Ν.Ε.Ο. Τρίπολης − Καλαμάτας χ.θ. 10+608 − χ.θ. 21+380 
(κλάδος Λεύκτρο − Σπάρτη) στους Δήμους Αρφαρών, 
Άρις και Θουρίας του νομού Μεσσηνίας.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Φ.Ε.Κ. 17/2001 τ.Δ΄) 
«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί υπο−
χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών διά την διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ.9 
και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ.4 του 
άρθρου 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ.Β΄ του ν. 2052/1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 122004/13.7.2004 κοινή υπουργική από−
φαση έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ12α/οικ/35813/14.4.2006 βεβαίωση 
κάλυψης δαπάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ12/43420/14.4.2006 έγγραφο του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. και την από 12.5.2006 ορθή επανάληψη αυτού 
μετά των συνημμένων του από το οποίο προκύπτει ότι 
έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 
2882/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (Φ.Ε.Κ. 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

8. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ. 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς και την 
υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (Φ.Ε.Κ. 204/13.2.2006 
τ.Β΄) τροποποιητική αυτής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
κατασκευή αυτοκινητόδρομου Κορίνθου − Τρίπολης − 
Καλαμάτας του τμήματος Τσάκωνα − Καλαμάτα της 
Ν.Ε.Ο. Τρίπολης − Καλαμάτας χ.θ. 10+608 − χ.θ. 21+380 
(κλάδος Λεύκτρο − Σπάρτη), έκτασης συνολικού εμβαδού 
905.898 μ2 που βρίσκεται στους Δήμους Αρφαρών, Άρις 
και Θούριας του Νομού Μεσσηνίας και εικονίζεται με 
κλίμακα 1:1000 στα από 22.6.2005 ακριβή αντίγραφα και 
με αριθμούς σχεδίων Κ1.5, Κ1.6, Κ1.7 και Κ1.8 κτηματολο−
γικών διαγραμμάτων και του αντίστοιχου κτηματολο−
γικού πίνακα της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων 
− Οδικοί Άξονες Παραχώρησης της Γενικής Δ/νσης Συ−
γκοινωνιακών Έργων της Γενικής Γραμματείας Δημοσί−
ων Έργων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, τα οποία έχουν συντάξει οι ΑΘ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ και Συν/τες Ε.Ε., ΑΝΟΔΟΣ ΕΤΕ και ΕΜΑ ΕΠΕ 
και έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ12 του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Ι. Σαραντινός, στις 22.6.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Βουτσάς Γεώργιος, 2) Μακρής 
Πέτρος, 3) Περδίου Βασιλική κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
δαπάνες του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για 
έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έρ−
γων (αριθμός έργου 3ΣΕΟ7130002 ΣΑΕ 071/3), σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του ν. 653/1977 όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουλίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθμ. 2650 (3)
      Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 129,00 τετραγωνικών 

μέτρων, στην θέση «Ρίζα», Δημοτικού διαμερίσματος 
Καρδαμύλης, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7143

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 4964/10.7.2006 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια, αγριελιές και σχίνα που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα από 1.6.1995 έως 16.6.2006, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού εκατόν είκοσι εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (129,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Ρίζα» Δη−
μοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης, Δήμου Λεύκτρου 
του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1,2,3,4,1 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Οικία Διονυσίου Αναγνωστόπουλου και 
προαύλιος χώρος αυτής (υπ’ αριθμ. 3282/14.7.1986 βεβαί−
ωση Δασαρχείου Καλαμάτας ως «μη δασική έκταση») 

και κάθετο πρανές πέραν του οποίου δημόσια δασική 
έκταση.

Δυτικά: Παλιά Επαρχιακή οδό «Καλαμάτα − Καρδα−
μύλη» πέραν της οποίας οικίες (υπ’ αριθμ. 3282/8.8.1995 
βεβαίωση Δασαρχείου Καλαμάτας ως «μη δασική έκτα−
ση»).

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Οικία Διονυσίου Αναγνωστόπουλου και προαύ−

λιος χώρος αυτής (υπ’ αριθμ. 3282/14.7.1986 βεβαίωση 
Δασαρχείου Καλαμάτας ως «μη δασική έκταση»).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:250 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλη» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 25 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



7144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7145

Αριθμ. 1667 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

4.577,97 τ.μ., στην θέση «ΑΛΕΠΟΤΑΞΙ», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου του Δή−
μου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος. β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ.1. ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/
24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981,85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3492/11.7.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε από παράνομη εκχέρσωση, την 
δημόσια δασική έκταση (των παρ.2 και 3β του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003) εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
επτά εκατοστών (4.577,97 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«ΑΛΕΠΟΤΑΞΙ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αρ−
γολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) 
του συνημμένου από 11.7.2006 τοπογραφικού διαγράμ−
ματος (κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασολόγος Μ. 
Μοιρασγεντή της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
του Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Αλέξ. Παπαζαφει−
ρόπουλου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική έκταση (ελαιώνας)
ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εν 
λόγω εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλάστη−
ση αποτελούμενη από άτομα πρίνου, σχίνου, αρκεύθου 
και αγριελιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



7146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7147

Αριθμ. 1213 (5)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 27,73 στρεμμάτων στη 

θέση «Χάντακες», περιφέρειας Κρυόβρυσης, Δ.Δ. Πα−
ντάνασσας, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (Φ.Ε.Κ. 
7Α΄ 1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ.38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 944/15.6.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (ρείκια, κουμαριές) σε ποσοστό 60%, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παρα−
γράφου 3 του άρθρου 3 (περίπτωση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 27,73 στρεμμάτων (τμήμα 1 εμβαδού 
24,5 στρ. και τμήμα 2 εμβαδού 3.23 στρ.) που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Χάντακες», περιφέρειας Κρυόβρυ−
σης, Δ.Δ. Παντάνασσας, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας, και 
προσδιορίζεται στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλί−
μακας 1:2500 με στοιχεία: τμήμα 1: 1,2,3,4,7,8,9,10,11,12,1 
και τμήμα 2: 4,5,6,7,4, που απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:2500 (μεγενθυμένο 
από απόσπασμα Φ.Χ. 7387_8 ΝΕΑΠΟΛΙΣ, κλίμακας 1: 5000), 
και έχει όρια:

Τμήμα 1:
Βόρεια: Με αγρούς εν μέρει εγκαταλελειμμέvoυς και 

Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Με εγκαταλελειμμένους αγρούς.
Ανατολικά: Με εγκαταλελειμμένο αγρό και καμένη 

δασική έκταση (με το τμήμα 2).
Δυτικά: Με εγκαταλελειμμένους αγρούς.
Τμήμα 1:
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση και εν μέρει κα−

μένη 
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση και εγκαταλελειμ−

μένο αγρό 
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση καμένη.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό σχε−

διάγραμμα κλίμακας 1:2500 με στοιχεία: τμήμα 1: 
1,2,3,4,7,8,9,10,11,12,1 και τμήμα 2: 4,5,6,7,4, που απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:2500 (μεγενθυμένο από απόσπασμα Φ.Χ. 7387_8 ΝΕΑ−
ΠΟΛΙΣ, κλίμακας 1: 5000), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 18 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



7148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007751809060008*


